

Handläggare
Andrea Castaneda
Telefon: 0850801656

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2021-04-15

Inrättande av etableringscentrum

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Ärendet gäller en inkommen remiss från kommunstyrelsen gällande Arbetsmarknadsnämndens beslut om inrättande av Etableringscentrum inför anmälan av dessa beslut till kommunfullmäktige. Beslutet avser genomförandet av inrättande av stadens Etableringscentrum samt en uppdatering av arbetsmarknadsnämndens tidigare beslut om inrättande av Etableringscentrum. Uppdateringen gäller det förslag som socialnämnden lämnade 2020-05-26 att Etableringscentrum samlokaliseras med Intro Stockholm samt uppdrag som ges i stadens budget 2021 som rör Etableringscentrum. Utöver det beskrivs ytterligare förslag från Arbetsmarknadsnämnden om möjliga justeringar i ansvarsfördelning avseende initialt ekonomiskt bistånd för nyanlända för vidare beredning.

Förvaltningens ställer sig positiv till inrättandet av Etableringscentrum samt de uppdateringar som det nya beslutet medför.

Bakgrund

I stadens budget för 2019 gavs arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att utreda förutsättningar för inrättande av Etableringscentrum i syfte att öka nyanländas möjligheter till snabb förankring i arbets- och samhällsliv. Utredningens samlade bedömning var att det finns en stor grupp nyanlända som har behov av stadens insatser parallellt med Arbetsförmedlingens och att det finns en stor samsyn kring behovet av större samordning av arbetet med nyanlända, det initiala mottagandet, samt ett behov av att få bättre effektivitet i det rekryterande arbetet mot studier och jobb. 21 april 2020 fattade Arbetsmarknadsnämnden beslut om att godkänna utredningen om Etableringscentrum samt att godkänna det stegvisa inrättande av Etableringscentrum och överlämna

utredningen till kommunstyrelsen. Den 26 maj 2020 lämnade Socialnämnden förslag om att socialförvaltningen genom Intro Stockholm blir en aktiv samarbetspart i utvecklingen av Etableringscentrum, att Etableringscentrum samlokaliseras med Intro Stockholm samt att Intro Stockholms uppdrag att ge initial samhällsvägledning utökas till att även omfatta nyanlända som är egenbosatta. Första steget till Etableringscentrum togs under 2020 genom att arbetsmarknadsnämndens projekt, Hållbar etablering, samlokaliseras med socialnämndens verksamhet Intro Stockholm i Intro Stockholms lokaler.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelning Individ och familj i samarbete med Avdelningen för Stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Ärendet

I detta ärende har arbetsmarknadsförvaltningen fattat beslut enligt förslag till uppdaterat ärende avseende inrättande av Etableringscentrum. Detta ärende är i huvudsak identiskt med de förslag som Arbetsmarknadsnämnden tidigare fattat beslut om och tar sin utgångspunkt i:

Arbetsmarknadsnämndens beslut *dnr AMN 2020-0165-1.3* :

- att godkänna det stegvisa inrättandet av Etableringscentrum och överlämnar utredningen till kommunstyrelsen
- att godkänna utredningsrapporten om Etableringscentrum

Samt socialnämndens förslag *dnr 1.2.1-299/2020*:

- att socialförvaltningen genom Intro Stockholm blir en aktiv samarbetspart i utvecklingen av Etableringscentrum
- att godkänna att Etableringscentrum samlokaliseras med Intro Stockholm
- att Intro Stockholms uppdrag att ge initial samhällsvägledning utökas till att även omfatta nyanlända som är egenbosatta.

Ärendet har, jämfört med tidigare ärende, i huvudsak kompletterats med Socialnämndens eget förslag om att Intro Stockholms uppdrag att ge initial samhällsvägledning utökas till att även omfatta nyanlända som är egenbosatta, beskrivet i Socialnämndens ärende *Etableringscentrum samlokaliseras med Intro Stockholm (Dnr 1.2.1-299/2020)* Ärendet har även kompletterats med uppdrag i Kommunfullmäktiges budget 2021 som rör Etableringscentrum, överväganden om ansvarsfördelning avseende initialt ekonomiskt bistånd för nyanlända, den så kallade ”glappetersättningen”, samt en

förtydligad beskrivning av tilltänkt samarbete och samordning mellan Etableringscentrum och stadsdelsförvaltningarna.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till öppnandet av stadens Etableringscentrum. Arbetsmarknadsnämndens förslag till beslut är heltäckande och positiv för målgruppen. Det är, som det har påpekats, i dagsläget en utmaning för stadsdelsförvaltningarna att nå ut till nyanlända som är egenbosatta. Förslaget innebär att nyanlända får likvärdiga och centraliserade insatser.

Förvaltningen ställer sig också positiv till samlokaliseringen av Intro Stockholm och Etableringscentrum. Samlokaliseringen förväntas kunna effektivisera och underlätta insatserna för målgruppen.

Förvaltningen vill särskilt betona att samarbetet med de nämnda myndigheterna Migrationsverket, Skatteverket, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen inte bara är viktiga utan en förutsättning för att lyckas med uppdraget.

I dagsläget finns det medarbetare inom stadsdelsförvaltningarna som är anställda som ”sambällsvägledare för nyanlända” och man bör även ta ställning till hur man ska hantera dessa. Dessa medarbetare besitter erfarenhet och kunskaper som kommer vara till stor nytta för Etableringscentrum och för att ta tillvara den kompetensen bör man utreda möjligheterna för att dessa tjänster ska omplaceras.

Förvaltningen vill också framhålla att även om antalet nyanlända har minskats bör staden ta fram strategi och plan för hur en eventuell ökning av antalet nyanlända ska hanteras.

Förvaltningen ser positivt på förslaget att utreda om Intro Stockholms uppdrag bör utökas till att omfatta hanteringen av initialt ekonomiskt stöd även för egenbosatta.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Anna Mattsson
Avdelningschef

Bilagor

1. Tjänsteutlåtande från Arbetsmarknadsnämnden

2. Utredning om etableringscentrum i Stockholm 2019.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2021-03-25
Anna Mattsson, Avdelningschef	2021-03-25